
�

C
E

R
A

M
IX

  N
O

.1

1 Griffhebel kpl. A 960 754 XX 1 St.
 2 Gewindestift SW 2,5 A 963 309 NU 1 St.
3 Griffstopfen rot / blau A 963 054 NU 1 St.

 4 Abdeckkappe A 963 290 XX 1 St.
5 Zylinderschr. M4 x 41,7 A 963 335 NU 3 St.

Zylinderschr. M4 x 39 A 963 176 NU 3 St.

6 Rasterring + Pos. 7 + 5 A 961 615 NU 1 Set
7 Stellring siehe Pos.6
8 Kartusche kompl. A 960 500 NU 1 St.

Kartusche kpl. DE A 961 101 NU 1 St.
9 Dichtungs - Set Kart. A 961 155 NU 1 St.

10 Durchflußbegrenzer A 962 966 NU 1 St.
11 Befestigungsring A 962 972 NU 1 St.

12 Auslauf o. Neoperl A 962 971 XX * 1 St.
13 Neoperl - Cascade kpl. A 960 996 XX 1 St.

Cascade Einsatz  - B - A 960 413 NU 1 St.
14 Gleitring

 15 Dichtungs - Set für
Chrom- u. Farbarmaturen A 962 969 NU 1 Set

16 Batteriekörper Zus.-Stellg
17 Befestigungs - Set M8 A 963 144 NU 1 Set

zusätzlich erhältlich:
Stehbolzen-Verlängerung M8
für dickere Arbeitsplatten A 963 256 NU 1 St.

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Baujahr:  ab Juli 1994 bis März 1997

5

6

4
7

8

9

Einbaulage
Dichtringe

12

Set

13

a

b

c

d

14

15

10

11

1
2

3

SW 2,5 

17

16

:r
ez

n
er

g
e

b
ß

ulf
hcr

u
D  

e
g

al
u

a
b

ni
E

ni 
n

e
b

o 
hc

a
n 

Ø 
m

er
e

ß
ör

g ti
m

e
hc s

u tr
a

K  r
e

d 
g

n irt
h ci

D 
n

e
d

tkc
ets

e
g

240
155

45 max

350

SW 13

184

Ceramix No. 1 neu
A 1520 989 150    verchromt
A 1520 989 151    weiss
A 1520 989 152    mocca

Ausführung DE  für Durchlauferhitzer
A 1520 989 155    verchromt DE

CERAMIX No. 1 ( alt )    A 1520  mit Lippen-Dichtung

Für XX = Oberflächen-Kennung einsetzen:
chrom - statt XX = AA einsetzen,
weiss = AC,    mocca = KX,

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 960 754 AA        in chrom
A 960 754 AC        in weiss

* nur lieferbar, solange der Vorrat reicht,
   mit Kundendienst in Verbindung setzen.



�

C
E

R
A

M
IX

  N
O

.1

8

9

Einbaulage
Dichtringe

12

Set

14

a

b

c

d

15

16

10

11

13

19

21

20

17

18

5

6

4
7

1

SW 2,5 

2

3

22

23

1 Griffhebel kpl. A 960 754 AA 1 St.
 2 Gewindestift SW 2,5 A 963 309 NU 1 St.
3 Griffstopfen rot / blau A 963 054 NU 1 St

 4 Abdeckkappe A 963 290 AA 1 St.
5 Zylinderschr. M4 x 39 A 963 176 NU 3 St.
5a Zylinderschr. M4 x 41,7 A 963 335 NU 3 St.

6 Rasterring + Pos. 7 + 5a A 961 615 NU 1 Set
7 Stellring siehe Pos. 6
8 Kartusche kompl. A 960 500 NU 1 St.
9 Dichtungs - Set Kart. A 961 155 NU 1 St.

10 Durchflußbegrenzer A 962 966 NU 1 St.
11 Befestigungsring A 962 972 NU 1 St.

 12 Auslauf o. Neoperl A 962 971 AA * 1 St.

13 Neoperl - Cascade kpl. A 960 996 AA 1 St.
Cascade Einsatz  - B - A 960 413 NU 1 St.

14 Gleitring
15 Brause - Umschaltung A 962 995 NU 1 St.

16 Batteriekörper Zus. St.
17 Dichtungs - Set für

Chrom- u. Farbarmaturen A 962 969 NU 1 Set
18 Befestigungs - Set A 960 431 NU 1 Set
19 Fiberring
20 Verbindungsnippel

21 Spülbrause A 960 922 NU ** 1 St.
Spülbrause kompl.
mit Pos. 22 und 23 A 962 665 NU ** 1 St.

22 Brausehalter kpl. A 962 934 AA ** 1 St.
23 Schlauch M16 x 1 x 1500 A 962 935 NU ** 1 St.

 * nur lieferbar, solange der Vorrat reicht,
    mit Kundendienst in Verbindung setzen.

** nicht mehr lieferbar, ersetzt als komplette
    Spülbrause durch A 963 747 NU 1 St.

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Baujahr:   ab Juli 1994 bis März 1997

CERAMIX No. 1 ( alt )   A 1521... ...
:r

ez
n

er
g

e
b

ß
ulf

hcr
u

D 
e

g
al

u
a

b
ni

E m
m

er
e

ß
ör

g ti
ni  

n
e

b
o 

hc
a

n 
Ø 

e
hcs

ut r
a

K r
e

d 
g

nir t
hci

D 
n

e
d

t kc
et s

e
g

240
150

45 max

350

SW 17

SW 19

35 max

M 28 x 1,5

CERAMIX No. 1 neu
A 1521 989 160   verchromt

1 Griffhebel kompl. A 960 754 XX 1 St.
 2 Gewindestift SW 2,5 A 963 309 NU 1 St.
3 Griffstopfen rot / blau A 963 054 NU 1 St

 4 Abdeckkappe A 963 290 XX 1 St.
5 Zylinderschr. M4 x 39 A 963 176 NU 3 St.
5a Zylinderschr. M4 x 41,7 A 963 335 NU 3 St.

6 Rasterring + Pos. 7 + 5a A 961 615 NU 1 Set
7 Stellring siehe Pos. 6
8 Kartusche kompl. A 960 500 NU 1 St.
9 Dichtungs - Set Kart. A 961 155 NU 1 St.

10 Geräuschdämpfer -
in Pos. 14 enthalten

11 Befestigungsring A 962 972 NU 1 St.

12 Auslauf o. Strahlregler A 962 971 XX * 1 St.
13 Strahlregler kpl. A 960 997 XX 1 St.
14 Durchflußbegrenzer kpl. A 961 229 NU 1 Set

15 Gleitring
16 Batteriekörper Zus. St.
17 Dichtungs - Set für

Chrom u. Farbarmaturen A 962 969 NU 1 Set
18 Befestigungs - Set M8 A 963 144 NU 1 Set
19 Quetschverschraubung A 960 934 AA 1 Set

zusätzlich erhältlich:
Stehbolzen-Verlängerung M8
für dickere Arbeitsplatten A 963 256 NU 1 St.

* nur lieferbar, solange der Vorrat reicht,
   mit Kundendienst in Verbindung setzen.

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Baujahr:   ab Juli 1994

VERSION ND
für offene Heißwasserbereiter

Achtung!
Niederdruck Armatur.
Auslauf nicht verschließen.
Nur Strahlregler verwendet!

CERAMIX No. 1 ( alt )   ND   A 1529 ... ...

5

6

4

7

8

9

10

11

Einbaulage
Dichtringe

13

Set

14

a

b

c

d

15

16

12

17

1
2

3

SW 2,5 

18

19

385

Ø8

Ø10

240

SW 19

Ø30
min.

150

45 max

SW 13

535

CERAMIX No. 1 neu
A 1529 989 190    verchromt
A 1529 989 191    weiss
A 1529 989 192    mocca

Für XX = Oberflächen-Kennung einsetzen:
chrom - statt XX = AA einsetzen,
weiss = AC,    mocca = KX,

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 960 754 AA        in chrom
A 960 754 AC        in weiss



�

C
E

R
A

M
IX

  N
O

.1

1 Griffhebel kompl. A 960 754 XX 1 St.
 2 Gewindestift SW 2,5 A 963 309 NU 1 St.
3 Griffstopfen rot / blau A 963 054 NU 1 St

 4 Abdeckkappe A 963 290 XX 1 St.
5 Zylinderschr. M4 x 39 A 963 176 NU 3 St.
5a Zylinderschr. M4 x 41,7 A 963 335 NU 3 St.

6 Rasterring + Pos. 7 + 5a A 961 615 NU 1 Set
7 Stellring siehe Pos. 6
8 Kartusche kompl. A 960 500 NU 1 St.
9 Dichtungs - Set Kart. A 961 155 NU 1 St.

10 Geräuschdämpfer -
in Pos. 14 enthalten

11 Befestigungsring A 962 972 NU 1 St.

12 Auslauf o. Strahlregler A 962 971 XX * 1 St.
13 Strahlregler kpl. A 960 997 XX 1 St.
14 Durchflußbegrenzer kpl. A 961 229 NU 1 Set

15 Gleitring
16 Batteriekörper Zus. St.
17 Dichtungs - Set für

Chrom u. Farbarmaturen A 962 969 NU 1 Set
18 Befestigungs - Set M8 A 963 144 NU 1 Set
19 Quetschverschraubung A 960 934 AA 1 Set

zusätzlich erhältlich:
Stehbolzen-Verlängerung M8
für dickere Arbeitsplatten A 963 256 NU 1 St.

* nur lieferbar, solange der Vorrat reicht,
   mit Kundendienst in Verbindung setzen.

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Baujahr:   ab Juli 1994

VERSION ND
für offene Heißwasserbereiter

Achtung!
Niederdruck Armatur.
Auslauf nicht verschließen.
Nur Strahlregler verwendet!

CERAMIX No. 1 ( alt )   ND   A 1529 ... ...

5

6

4

7

8

9

10

11

Einbaulage
Dichtringe

13

Set

14

a

b

c

d

15

16

12

17

1
2

3

SW 2,5 

18

19

385

Ø8

Ø10

240

SW 19

Ø30
min.

150

45 max

SW 13

535

CERAMIX No. 1 neu
A 1529 989 190    verchromt
A 1529 989 191    weiss
A 1529 989 192    mocca

Für XX = Oberflächen-Kennung einsetzen:
chrom - statt XX = AA einsetzen,
weiss = AC,    mocca = KX,

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 960 754 AA        in chrom
A 960 754 AC        in weiss



�

C
E

R
A

M
IX

  N
O

.1

2

3

1a1b

17

8

1

1c
4

5

6

7

9

23

SW 2,5 

12

16

15

14

10

13
11

22

21

20

19

18

24

25

18 O-Ring  Ø 15,6 x 1,78 A 961 182 NU 1 St.
19 Gewindenippel kpl. G 1/2 A 960 409 NU 1 Set
20 O - Ring  Ø 10,5 x 2,7 A 963 342 NU 2 St.
21 Gussauslauf kpl. A 961 186 AA 1 St.
22 Neoperl - Cascade kpl. A 960 321 AA 1 St.

Cascade Einsatz  - A - A 960 308 NU 1 St.
23 Zapfenschraube M5 x 5,5 A 961 183 NU 1 St.

24 Gussauslauf

1 Griffhebel kompl. A 960 754 AA 1 St.
1a Griffhebel No.1 kompl. A 960 699 AA 1 St.
1b Griffhebel m. Acrylkappe A 961 152 AA 1 St.
1c Klinikhebel kompl. A 960 745 AA 1 St.
2 Gewindestift SW 2,5 A 963 309 NU 1 St.
3 Griffstopfen rot / blau A 963 054 NU 1 St.
4 Abdeckkappe A 961 317 AA 1 St.

5 Zylinderschr. M4 x 41,7 A 963 335 NU 3 St.
6 Kappenhalter + Pos. 7 A 963 334 NU 1 Set
7 Stellring ( Temp.-Begr. ) siehe Pos. 6 1 St.
8 Kartusche kompl. A 960 500 NU 1 St.
9 Dichtungs - Set Kart. A 961 155 NU 1 St.

10 Überwurfmutter

11 O - Ring   Ø  15,6 x 1,78 A 961 182 NU 1 St.
12 Gewindenippel M19 x 1,5 li.
13 Fiberring A 961 139 NU 2 St.
14 Rosette A 960 914 AA 1 St.
15 S - Anschluß kpl. A 960 916 AA 2 St.
16 S - Anschluß
17 Batteriekörper

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Baujahr:   ab 1984 bis März 1997

CERAMIX No. 1 ( alt )    A 2520... ...

Ceramix No. 1 neu
A 2520 989 330   verchromt
mit langem Griffhebel
A 2520 989 333   verchromt

Küchen - Wandbatterie

200

145

2/1 
G

Ø 70

571 - 521

237

82


	CeraMix No. 1

